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Otavantien pystygeometrian ja Lauttasaarentien vilkkaan liikenteen ta-
kia. Otavantien suunta ruuhkautuu helposti vilkkaimpaan aikaan. Tätä
helpotetaan sallimalla ulosajo ostoskeskuksen pysäköintihallista vain
Lauttasaarentie 25 kautta. Ostoskeskuksen tontin pysäköintilaitoksen
kaksi ajoyhteyttä parantaa laitoksen toimivuutta ja vähentää autojen
tarvetta käyttää kapeaa Otavantietä ja Kauppaneuvoksentietä.

Otavantien jalkakäytävä on kadun itäreunassa tarpeen rakentaa le-
veämpänä vilkastuvan metron sisäänkäynnin ja ostoskeskuksen jalan-
kulun vuoksi. Tämä sekä risteysalueen mahdollinen korottaminen met-
roaseman sisäänkäynnin kohdalla parantavat jalankulkijoiden ja polku-
pyöräilijöiden liikenneturvallisuutta.

Vaikutukset luontoon ja maisemaan

Vaikutukset luontoon ovat vähäisiä. Kaavan toteuttaminen poistaa Ota-
vantieltä olemassa olevan koivupuurivin, mutta kadun toiselle puolelle
kaava määrää istutettavaksi uusia puita, samoin kuin Kauppaneuvok-
sentien varteen tontin alueelle nykyisen säilytettäväksi määrätyn leh-
musrivin jatkoksi.

Kaupalliset vaikutukset

Kaupallisten vaikutusten arvioidaan kohdistuvan Vattuniemen päivit-
täistavarakauppoja kohtaan kiristyvänä kilpailutilanteena. Epätodennä-
köisenä pidetään, että ostoskeskus houkuttelisi asiakkaita Lauttasaa-
ren ulkopuolelta. Lähellä ovat Ruoholahden hyvät kaupalliset palvelut.
Pienet elintarvikekaupat, ns. kivijalkakaupat ovat suurimmaksi osaksi jo
hävinneet. Näistä jäljelle jääneiden kolmen pikkukaupan arvioidaan si-
jaintinsa vuoksi säilyvän.

Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen,
eri väestöryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä,
sosiaalisiin oloihin ja kulttuuriin

Metroaseman sisäänkäynnin rakentaminen parantaa eri väestöryhmien
liikkumismahdollisuuksia joukkoliikennettä käyttäen. Alue tulee vilkas-
tumaan nykyisestään. Jotkut naapurit voivat kokea vilkastumisen ja
metroaseman läheisyyden kielteisenä. Korttelin kulmaan osoitetusta
aukiosta on mahdollista muodostua sosiaalisia kontakteja edistävä koh-
taamispaikka.
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Ennustetilanne uusilla betonirakenteisilla silloilla 
 
Tarkasteltaessa tie- ja raideliikenteen keskiäänitasoa on ristikkosillan vaikutus 
kokonaismelutilanteessa melko marginaalinen. Hiljaisemmasta siltarakenteesta on hyötyä sillan alla 
sekä hiukan siltojen pohjoispuolella. Siltojen eteläpuolella hiljaisemman siltarakenteen vaikutusalue 
rajoittuu veturitiehen. 
 
Melumittauksien perusteella voidaan ohitusten aikaisten melutasojen arvioida pienentyvän siltojen 
alla jopa 30 dB. Mikäli pysäköintialue tehdään siltojen alle, tämä onkin melun kannalta merkittävin 
uuden hiljaisemman sillan tuoma etu. Melutasojen pienentyminen siltojen alla mahdollistaa siellä 
normaalin keskustelun, sekä parantaa jalankulkijoiden turvallisuutta. Jalankulkijoilla on 
hiljaisemmassa ympäristössä paremmat mahdollisuudet havaita mahdollinen peruuttava/liikkuva 
ajoneuvo. 

6.3 Maaperän haitta-ainespitoisuudet  

Keski-Pasilan ratapiha-alueella on tehty ympäristöteknisiä maaperätutkimuksia vuosina 2003, 2008 
ja 2009 Liikenneviraston ja Senaatti-Kiinteistöjen toimeksiannosta. Maaperätutkimusten yhteydessä 
ratapiha-alueen maaperässä on todettu paikoin PAH- yhdisteiden sekä öljyhiilivetyjen ja 
raskasmetallien pitoisuuksia. Alueelle tehdyt maaperätutkimukset ja niiden tulokset on kuvattu 
seuraavissa ympäristöteknisissä tutkimusraporteissa: 
 

 Ratahallintokeskus, Keski-Pasilan ratapihan pilaantuneiden maiden selvitys, SCC 
Viatek, 28.5.2003; 
 Tutkimusraportti, Senaatti-Kiinteistöt. Keski-Pasilan ratapiha, keskustakortteli, 

Golder Associates Oy, 1.12.2008 (08502180406); 
 Tutkimusraportti, Ratahallintokeskus. Keski-Pasilan ratapiha, Golder Associates Oy, 

9.12.2008 (08502180460); 
 Tutkimusraportti, Senaatti-Kiinteistöt. Keski-Pasilan ratapiha, keskustakorttelin 

pohjois- ja eteläpuoli, Golder Associates Oy, 9.12.2008 (08502180406); 
 Ympäristötekninen lisätutkimus, Ratahallintokeskus, Keski-Pasilan ratapiha, Pasilan 

asema ja veturitallien alue, Golder Associates Oy, 13.1.2009 (08502180691) 
 Tutkimusraportti, lisätutkimus, Senaatti-Kiinteistöt, Keski-Pasila aloituskortteli, 

Golder Associates Oy, 22.4.2010 (09502140430). 
 
Läntisen lisäraiteen rakentamisen yhteydessä tehtävien maankaivutöiden yhteydessä tulee varautua 
pilaantuneen maan puhdistamiseen. Pilaantuneen maan kunnostamista varten alueelle tulee laatia 
ilmoitus pilaantuneen maan puhdistamisesta (nk. PIMA ilmoitus), joka tulee toimittaa Helsingin 
kaupungin ympäristökeskukseen ennen kunnostustöiden alkamista. PIMA- ilmoituksen liitteeksi 
laaditaan pilaantuneen maaperän kunnostussuunnitelma. Pilaantuneisuuden ja kunnostustarpeen 
arvioinnissa huomioidaan alueilla todetut haitta-ainepitoisuudet, alueen olosuhteet ja tuleva 
käyttötarkoitus. Pilaantuneisuuden ja kunnostustarpeen arvioinnin perusteella määräytyvät tulevan 
kunnostamisen tavoitepitoisuudet ja kunnostuksen laajuus. Alueen lopullinen kunnostustavoite 
määräytyy kohteelle annettavassa viranomaispäätöksessä. Suunnittelun edetessä ja 
rakentamissuunnitelmien tarkentuessa tarkastellaan tarvetta ympäristöteknisille lisätutkimuksille 
alueella. 
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Tavoitteena on turvata sujuvilla joukkolii-
kenne - ja kevyen liikenteen yhteyksillä pal-
velujen saavutettavuus eteläisellä alueel-
la ja kantakaupunkiin. Julkisten palvelujen 
mitoitus Hernesaaressa perustuu palvelu-
hallintokuntien alustaviin arvioihin raken-
tamisen ja väestöennusteen pohjalta vuo-
sille 2020-45. Noin 5 000 asukkaan palvelu-
jen tarve ja hankkeet tarkentuvat suunnit-
telun edetessä. 

Terveydenhuolto- ja sosiaalipalvelut
Terveyspalvelut tukeutuvat kantakaupun-
gin terveyspalveluihin. Hernesaaren väes-
töpohja ei edellytä omaa terveysasemaa. 
Sosiaaliviraston järjestämisvastuulla olevia 
palveluja voidaan tuottaa kaupungin omi-
na, ostoina, kumppanuussopimuksin tai yk-
sityisinä. Hernesaaren lapsiperheiden koti-
palvelun ja varhaisen tuen, perheneuvolan 
ja lastensuojelun palvelut tullaan järjestä-
mään osana eteläisen alueen palveluja. Ai-
kuisten ja ikääntyvien palvelut tukeutuvat 

myös olemassa olevaan palveluverkkoon. 
Hernesaaressa tavoitteena on ympäristön 
ja asumisen esteettömyys. Suunnittelussa 
varaudutaan itsenäisen toimeentulon mah-
dollistaman erityisasumisen sijoittumiseen 
asuntokortteleihin.

Päivähoidon palvelut
Päivähoitopalvelut muodostuvat päiväkoti-
hoidosta, perhepäivähoidosta, leikkitoimin-
nan kerhoista, leikkipuistojen avoimesta toi-
minnasta, kotihoidon ja yksityisen hoidon 
tuesta sekä yksityisen päivähoidon valvon-
nasta. Hernesaari kuuluu Kallio-Ullanlinna-
Vironniemi päivähoitoalueeseen. Päivähoi-
don ja tilojen tarvetta Hernesaaressa arvioi-
daan suunnittelun edetessä osana päivähoi-
don palveluverkkoa. Päivähoitoalueella päi-
vähoidon tarve on keskimääräistä suurempi 
suhteessa alle kouluikäiseen väestöön. Her-
nesaaren vuosien 2020-45 rakentamis- ja 
väestöennusteen mukaan päivähoidon pal-
velujen suurin tarve ajoittuisi vuoden 2030 

paikkeille. Ennusteen perusteella laskennal-
liseksi päivähoidon tarpeeksi Hernesaares-
sa voidaan arvioida noin 130-260 päivähoi-
topaikkaa 60 %:n kattavuudella. Suunnitte-
lussa varaudutaan kahden PY-tontilla sijait-
sevan päiväkodin tarpeeseen, joiden kum-
mankin laajuudeksi arvioidaan 1 200-1 500 
k-m². ja ulkotilat 1 700-2 500 m². Leikkipuis-
to- ja kerhotoiminnan mitoituksena käyte-
tään noin 250-300 m².  huomioiden lasten 
vapaan liikkumisen mahdollistamat ulkoti-
lat puistossa. 

Asukas- ja leikkipuistot
Alueelle varataan tila asukaspuistolle, joka 
on kooltaan noin 4 000 m2. Puisto pyritään 
sijoittamaan keskeisesti siten, että sen saa-
vutettavuus jalan on turvallinen. Suunnitte-
lun edetessä selvitetään mahdollisuuksia si-
joittaa asukaspuisto esimerkiksi yhteishank-
keeseen, jossa on koulu, päiväkoti-, leikki-
puisto- ja kerhotoimintaa sekä nuorisotoi-
men piste.
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Safety
If we planned car traffic solely 
from safety perspective, the 

maximum speed limit would be 
20km/h!
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Actual distances
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Appreciate pedestrian
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City as continuum
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